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1. HENSIKT
Beskrive bruken av HMS-handlingsplan som et viktig verktøy i leders systematiske HMS-
arbeid.

2. ANSVAR
Leder

3. FREMGANGSMÅTE
Leder skal benytte HMS-handlingsplan for å planlegge, registrere og følge opp HMS-
tiltak. Til dette arbeidet skal modulen Handlingsplan i kvalitetshåndboka EK brukes, se 
link: Handlingsplan (ny).

Leder kan ha så mange HMS-handlingsplaner som oppleves nødvendig, minimum en.

Eksempler på tiltak i HMS-handlingsplan:
Tiltak 1: Avtale jevnlige møter med verneombudet

Tiltak 2: Planlegge og gjennomføre risikovurdering HMS – arbeidsmiljø

Tiltak 3: Planlegge og gjennomføre risikovurdering HMS – vold og trusler
Tiltak 4: Planlegge og gjennomføre forsvarlighetsvurdering av arbeidstidsordning 
Tiltak 5: Avtale med BHT om deltakelse på risikovurderingene (plan for bruk av BHT)*
Tiltak 6: Avtale med BHT om å snakke om det rusforebyggende arbeidet på personalmøtet til 

høsten (plan for bruk av BHT)*
Tiltak 7: Planlegge og gjennomføre vernerunden
Tiltak 8: Planlegge og gjennomføre gruppesamtale(r) etter ForBedring
Tiltak 10: Planlegge og gjennomføre medarbeidersamtaler
Tiltak 11: Klima og miljø: Gjennomgang av avfallsprosedyren på neste personalmøte
osv.

*Hvert år skal leder planlegge med bruk av BHT i det forebyggende HMS-arbeidet.

HMS-tiltak som fremkommer og besluttes etter risikovurderinger, gruppesamtalen(e), 
avviksmeldinger, rapporteringer av sykefravær og AML-brudd, etc. skal også registreres 
og følges opp i HMS-handlingsplan. 

Eksempler på tiltak som besluttes etter en gjennomført risikovurdering:
Tiltak 12: Tema på neste personalmøte: Hvordan møte den krevende pasient/ pårørende?

Tiltak 13: Utarbeide samspillsregler for å øke samarbeids- og kommunikasjonsklimaet, samt økt 
trygghet og respekt for hverandre

Tiltak 14: Planlegge opplæring og trening i håndtering av emosjonelt arbeid.
osv.

NB!
HMS-tiltak som fremkommer og besluttes etter vernerunden, samt registrering av selve 
vernerunden med funn, se prosedyre HMS - vernerunde. 

4. INTERNE REFERANSER
1.4.2.2.1 HMS - vernerunde

https://ek-siv.sikt.sykehuspartner.no/Portal/7/224
https://kvalitet.siv.no/docs/pub/DOK00899.pdf
https://kvalitet.siv.no/docs/pub/DOK00899.pdf
https://kvalitet.siv.no/docs/pub/DOK00899.pdf
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